
大浜中だより     基本姿勢「子供第一に 子供のために 子供と共に」   令和６年２月１９日（月） 

めざす生徒像          石垣市立大浜中学校 

○知性を磨く大中生       発行：宮良 貞光（校長） 
○心を磨く大中生        編集：内原 英祐（教頭） 
○心身を鍛える大中生      ☎ 82-3949 fax 88-5905 

（１）自ら学び、自己実現に努める生徒（知育         （１） 楽しい、学びたい、行きたくなる学校 
（２）正義を愛し、自他を思いやる生徒（徳育）        （２） 信頼され開かれた学校 
（３）心身ともに健康で、粘り強い生徒（体育）        （３） 安心、安全が守られている学校 
（４）自然を愛し郷土文化に親しむ生徒（郷土愛）           校訓「自主・協同・進取」 

学校管理規則の一部改正 
 学校管理規則の一部改正により休業日等の日程が変わり
ます。令和６年４月から施行することになりました。 
 以下の表を御確認下さい。 
※１学期始業式：４月９日 ２学期始業式：８月２８日 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PTA母親委員会による面接練習が２月９日、１６日に行
われました。毎年行われている取り組みで、生徒もいつも
と違う感覚で緊張気味に面接の練習をしていました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 インフルエンザが流行しています。ご家庭でも 
手洗い・うがい等の感染予防をお願いいたします。 
回復後登校する際には回復届の提出をお願いします。 
本校ホームページ各種届出よりダウンロードできます。 
http://www.ishigaki.ed.jp/oohama-t/htdocs/?page_id=59 

1 金 報告会議、専門委員会、チャレンジデー 

2 土  

3 日  

4 月 チャレンジデー 

5 火 チャレンジデー 

6 水 県立高校入試（国理英） 

7 木 県立高校入試（社数面） 

8 金 卒業式リハ 

9 土 卒業式 

10 日  

11 月 振替休日 

12 火  

13 水  

14 木 県立高校合格発表 

15 金 午前授業 

16 土  

17 日  

18 月 午前授業 

19 火  

20 水 春分の日 

21 木  

22 金 修了式・離任式 

23 土  

24 日  

25 月  

26 火  

27 水  

28 木  

29 金  

30 土  

31 日  

大浜中だより�
一人一人が輝いて 大中が輝く 

教育 
目標 

経営 
目標 

３ 月行事予定 

http://www.ishigaki.ed.jp/oohama-t/htdocs/?page_id=59

